АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2019 №9 211

г. Качканар

Обутверждении тана мероприятий поросту доходов, оптимизации
расходов и совершенствованию долговой политики Качканарского

городскогоокруга на 2019-2020 годы

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации от
28.12.2013 № Пр-ЗО73, от 11.03.2015 № Пр-417ГС и от 04.01.2017№ Пр-32‚ в
соответствии с подпунктом «а» пункта 14 Правил проведения в 2015 году
реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской
Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
30.03.2015 № 292 «О дополнительныхусловиях и порядке проведения в 2015
году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской
Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам»,
подпунктом «а» пункта 11 Правил проведения в 2017 году реструктуризации
обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед
Российской ФедераЦией по бюджетным кредитам, утвержденных
постановлениемПравительства Российской Федерации от 13.12.2017 № 1531

«О проведении в 2017 году реструктуризации обязательств (задолженности)
субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по
бюджетным кредитам», распоряжением Правительства Свердловской
области от 30.03.2018 № 185-РП, в целях обеспечения сбалансированности
бюджетаКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации
расходов и совершенствованию долговой политики Качканарского
городского округа на 2019—2020 годы.

2. Ответственные исполнители ежеквартально, не позднее 5 числа
месяца‚ следующего *за отчетным периодом, представляют в Финансовое

управление Администрации Качканарского городского информацию об

исполненииплана мероприятий.
3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации

Качканарского городского округа от 27.03.2017№ 28 «Об утвержденииплана

пшграфвяооо «Ск-ф. :.К….улСи шпиц 7.
Тел.Моем-ывп ИНН ь‘ызвооикЗащ 119и 11.02.2019.?. 1000зв.

2 ..

мероприятий по росту доходов, оптимизациирасходов и совершенствованию
долговой политикиКачканарского городского округа на 2017—20 19 годы»

4. Настоящее постановлениевступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Финансового управления Администрации Качканарского
городского округа Е.В. Саве

_
-

Глава городскогоокруг А.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 28.02.2019 № 211

«Об утверждении плана мероприятий

по росту доходов, оптимизации

расходов и совершенствованию

долговой политики Качканарского

городского округа на 2019-2020 годы»

План  мероприятий

по росту  доходов, оптимизации расходов и совершенствованию  долговой  политики

Качканарского городского округа  на  2019-2020 годы

№

п/п

Меры по обеспечению

сбалансированности бюджета
Срок исполнения

Ответственный

исполнитель

Сведения об исполнении

мероприятий

(результат)

1 2 3 4 5

Направления  оптимизации  расходов бюджета  Качканарского городского округа

1. Планирование расходов местного

бюджета преимущественно в

программной структуре

ежегодно Администрация

Качканарского

городского округа

Финансового

управления

Администрации

Качканарского

городского округа

2. Совершенствование порядка

разработки и реализации

муниципальных программ.

Обеспечение соответствия целевых

индикаторов муниципальных

программ целевым показателям,

установленных муниципальными

программами Качканарского

городского округа

ежегодно Администрация

Качканарского

городского округа

 (отдел экономики и

стратегического

развития)

3. Проведение мониторинга и контроля

за реализацией муниципальных

программ городского округа

согласно НПА Администрация

Качканарского

городского округа

 (отдел экономики и

стратегического

развития)

4. Проведение оценки эффективности

реализации муниципальных программ

ежегодно,

до 01 апреля

Администрация

Качканарского

городского округа

 (отдел экономики и

стратегического

развития)

5. Осуществление внутреннего

муниципального финансового

контроля:

за соблюдением бюджетного

законодательства Российской

Федерации и иных нормативных

правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения;

за расходами, связанными с

осуществлением закупок,

ежегодно Финансовое

Управление

Администрации

Качканарского

городского округа

достоверностью учёта таких расходов

и отчётности в соответствии с частью

8 статьи 99 Федерального закона от 05

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных

нужд»

6. Оптимизация сети муниципальных

учреждений  за счёт изменения типа,

реорганизации и ликвидации

муниципальных учреждений, включая

учреждения, деятельность которых не

соответствует полномочиям и

функциям органа, осуществляющего в

отношении учреждения полномочия

учредителя (главного распорядителя

средств местного бюджета)

ежегодно Администрация

Качканарского

городского округа

Управление

образованием

Качканарского

городского округа

7. Обеспечение частичного или полного

возврата субсидий, предоставленных

муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям, при

фактическом исполнении

муниципального задания в меньшем

объёме, чем это предусмотрено, или с

качеством, не соответствующим

требованиям к оказанию

муниципальных услуг, определенным

в муниципальном задании

ежегодно Администрация

Качканарского

городского округа

Управление

образованием

Качканарского

городского округа

8. Осуществление мероприятий по

вовлечению организаций, не

ежегодно Администрация

Качканарского

являющихся муниципальными

учреждениями, в процесс оказания

муниципальных услуг, в том числе

путем применения аутсорсинга

городского округа

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом

Управление

образованием

Качканарского

городского округа

9. Внедрение «эффективного контракта»

в муниципальных учреждениях в

соответствии с Программой

поэтапного совершенствования

системы оплаты труда в

муниципальных учреждениях на 2012–

2018 годы, утверждённой

распоряжением Правительства

Российской Федерации от 6.11.2012 №

2190-р

ежегодно Администрация

Качканарского

городского округа

Управление

образованием

Качканарского

городского округа

10. Установление (соблюдение)

предельной доли оплаты труда

работников административно-

управленческого и вспомогательного

персонала в фонде оплаты труда

муниципальных учреждений

ежегодно Администрация

Качканарского

городского округа

Управление

образованием

11. Обеспечение достижения целевых

показателей, установленных указами

Президента Российской Федерации по

повышению оплаты труда отдельных

категорий работников бюджетной

ежегодно,

 до 01 марта

Администрация

Качканарского

городского округа

Управление

сферы в муниципальных учреждениях          образованием

Качканарского

городского округа

12. Совершенствование порядка

предоставления субсидий

юридическим лицам, в том числе

некоммерческим организациям (за

исключением субсидий

муниципальным учреждениям), с

установлением в качестве

обязательного условия для получения

субсидии отсутствия задолженности

по налогам в бюджеты всех уровней

(при отсутствии такого условия)

ежегодно Администрация

Качканарского

городского округа

13. Проведение оценки эффективности

предоставления субсидий

юридическим лицам (за исключением

субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам

– производителям товаров, работ,

услуг.

Принятие соответствующих мер по

результатам её проведения

ежегодно,

до 01 апреля

Администрация

Качканарского

городского округа

(отдел экономики и

стратегического

развития)

14. Мониторинг просроченной

дебиторской и кредиторской

задолженности.

Анализ причин возникновения и

принятие мер по её сокращению

ежеквартально Главные

распорядители

бюджетных

средств

 Направления роста  доходов  бюджета  Качканарского  городского округа

15. Проведение анализа использования и   Администрация

эффективности применения налоговых

преференций,  степени их влияния на

развитие экономики городского округа

и отдельных отраслей, подготовка

предложений по их оптимизации на

очередной финансовый год и

плановый период

ежегодно,

 IV квартал

Качканарского

городского округа

(отдел экономики и

стратегического

развития)

Финансовое

управление

Администрации

Качканарского

городского округа

16. Проведение  адресной  работы с

хозяйствующими  субъектами  путем

заслушивания  руководителей

(собственников) организаций на

заседаниях межведомственных

комиссий  в  целях  выработки

рекомендаций  по легализации

заработной  платы, ликвидации

убыточности  организаций, а  также

погашению  задолженности  по

налогам, зачисляемым  в  областной  и

местные бюджеты

ежеквартально Финансового

управления

Администрации

Качканарского

городского округа

(отдел  бюджетного

контроля  и  задания)

17. Проведение мероприятий по

легализации неформальной занятости

ежеквартально Администрация

Качканарского

городского округа

 (отдел экономики и

стратегического

развития)

18. Проведение мероприятий органа

местного самоуправления, к

ежегодно

Администрация

Качканарского

наращиванию налогового

(экономического) потенциала, в том

числе в части введения механизмов

самообложения граждан и поддержки

местных инициатив

городского округа

19. Организация работы по выявлению и

постановке на кадастровый учёт

объектов недвижимости, включая

объекты незавершённого

строительства. Проведение

разъяснительной работы среди

населения о необходимости

регистрации прав собственности на

объекты недвижимого имущества и

земельные участки, включая

использование официальных сайтов

органов местного самоуправления, в

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

ежеквартально Администрация

Качканарского

городского округа

(отдел экономики и

стратегического

развития)

20. Проведение мероприятий по

повышению эффективности

деятельности административных

комиссий

ежеквартально Администрация

Качканарского

городского округа

21. Выполнение Планов мероприятий

(«дорожных карт») по улучшению

инвестиционного климата городского

округа  на соответствующий период

ежеквартально Комитет по управлению

муниципальным

имуществом

22. Проведение контроля имущества,

находящегося в муниципальной

собственности, в том числе в целях

ежегодно

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом

выявления полностью или частично

неиспользуемых объектов

недвижимости и принятия по ним

решений, связанных с распоряжением

имуществом

23. Формирование реалистичного

прогноза по доходам местного

бюджета от продажи (приватизации)

имущества, находящегося в

собственности городского округа, на

очередной финансовый год и

плановый период

ежегодно Комитет по управлению

муниципальным

имуществом

24. Проведение мероприятий по

приватизации непрофильных активов

городского округа

ежеквартально Комитет по управлению

муниципальным

имуществом

25. Проведение анализа показателей

финансово-хозяйственной

деятельности обществ с ограниченной

ответственностью, с долей участия

Качканарского городского округа,

обеспечение направления на выплату

дивидендов не менее 50% чистой

прибыли обществ с ограниченной

ответственностью, более 50% акций

которых находятся в муниципальной

собственности

ежегодно,

        III квартал

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом

26. Проведение анализа экономической

эффективности деятельности

муниципальных унитарных

предприятий

в целях оценки целесообразности их

ежегодно  Комитет по управлению

муниципальным

имуществом

приватизации, реорганизации или

ликвидации

 Направления  совершенствования долговой политики бюджета Качканарского  городского округа

27. Направление на погашение долговых

обязательств и обслуживание

муниципального долга не более 15

процентов годового объёма

налоговых, неналоговых доходов

местного бюджета.

ежегодно Финансовое

управление

Администрации

Качканарского

городского округа

28. Своевременное погашение и

обслуживание долговых обязательств

в соответствии со сроками

заключенных муниципальных

контрактов, договоров и соглашений,

в том числе реструктурированной

задолженности по бюджетному

кредиту и уплаты процентов за

рассрочку

ежегодно Финансовое

управление

Администрации

Качканарского

городского округа

29. Осуществление среднесрочных (от

года до пяти лет) и долгосрочных

(свыше пяти лет) заимствований

ежегодно Финансовое

управление

Администрации

Качканарского

городского округа